2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
РЕШЕНИЕ
	от 29 апреля 2021 г.
	№ 118
	п. Эгвекинот

О представлении сведений о цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте
В соответствии с Указом  Президента  Российской  Федерации от 10  декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов городского округа Эгвекинот
Р Е Ш И Л:

1. Установить, что со дня вступления настоящего Решения в силу и по 30 июня 2021 года лица, претендующие на замещение муниципальных должностей городского округа Эгвекинот, должностей муниципальной службы городского округа Эгвекинот (отнесенных Реестром должностей муниципальной службы Чукотского автономного округа, установленным Кодексом о муниципальной службе Чукотского автономного округа, к группе должностей муниципальной службы Чукотского автономного округа, определенной органом местного самоуправления в соответствии с полномочиями, установленными Уставом городского округа, и включенной в соответствующий перечень, а также должностей муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым связано с коррупционными рисками (осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций; предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям; осуществление контрольных мероприятий; подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса; управление муниципальным имуществом; осуществление муниципальных закупок либо выдача разрешений; хранение и распределение материально-технических ресурсов) представляют сведения о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте по форме уведомления, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» одновременно со сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Сведения, предусмотренные пунктом 1 настоящего решения, представляются в соответствующую кадровую службу органов местного самоуправления городского округа или должностному лицу кадровой службы, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, а лицами, претендующими на замещение муниципальных должностей Чукотского автономного округа, - в Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений Чукотского автономного округа, по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Заместителя Председателя Совета депутатов городского округа Эгвекинот Жукова О.В.
	Глава

городского округа Эгвекинот

	     Заместитель

Председателя Совета депутатов

городского округа Эгвекинот

	Р. В. Коркишко

	О.В. Жуков